Est michi q' veniens tibi iam pro munere laudes  
 reddo: q' dicitur sic michi vita deus

Gaudia postea michi veniens, est q' quia longo  
 Tempore leticie ianna clausa mee

O mea si tellus quam nati abstrahunt equos  
 Debita fruct eo reddere vota deo

Castravit eam dominus nec in gloria mortis

Tunc tunc dicit sed adhuc distulit na manum

Quicquid agant laudes alij non ipse tacebo

Quem deus in furore pulsit ab ore maris

Sed quia tunc varijs tunc dicit iactabam in vidijs

Que mea mens hausit iam resoluta comec

Ute licet vnda maris vapmt mea minima laudo

Effluatq' ingenu non cecidisse meum

Quoniam mea mens memor est scribens memoranda notabit

In specie sompni que vigilando quasi

Concepto pauidus nec dnm tamen inde quietus

Effo sed abstrahens singula corde fero

Non admittis sompno quas sompnus postulat horas

Tale licet sompno fingo videre malum

O vigilas sompni p quos michi visio nulla

Sompni sui generis sed vigilans erat

O vigilas sompni qm sompnia vera tulisti

In quibus exemplum quicq' futurus habet

O vigilas sompni quorum sententia scriptis

Amode difficultis est recitanda meo

Ut michi vox alias que vidi scribere iussit

Amplius ex toto corde dicere volo

Quod solet esse michi vetus hoc opus amode cadit

De prior a cura cura repulsa noua Explicunt m

Ca. m. m. libri  
2. di

Hic dicit q' ipse iam vigilans s' visionem

quam in sompniis accepit intendit scribere

ita que a multo didit & audiuit & vocat li

bellum istum vox clamantis: quia de hore &

clamore quasi omni concept' est conde in huius

opis auxilium spiritum scm invocat

## Incipit prologus libri s'bi

**M**ulta quidem vidi <sup>Impaqz  
milla notauit</sup>

Que tibi vult memmenc scribere penna sequens

Non tamen incertis ego multis mucos nec dno

Inmolato: s' solo sacrificato deo

Spiritus anime deus accedens pectore sensus

Intima tu scim pectoris bre tm

In q' tuo xpe laxabo nomine verbe

Ut mea mens sapiat que sibi grata petit

Inceptum p te pfecto sine fruatur

Hoc opus ad laudem nominis oro tu

Qui legis hec etiam te supplicio h' q' honeste

Scripta fecas: vicijs nec memor esto meis

Rem non psonam mentem non corpus in ista

Distripe materia: sim miser ipse quia

Res preciosa tamen in vili sepe inuena

Restat q' extacta commoditate placet

Hoc quod in hys scriptis tibi dat virtutis honestas

Carpe nec vlla timens glorioza pete

Si te pstimulet scilus hic stillatus in aure

De vicio medicus multat inde graue

Et si compositis verbis non bas ut illic

victa pormentur: cerne quid ipsa notant

Et vicijs ipse vnde siquid tractauero culpe:

Qui legis hoc parca quod latet mens habe

Et si metui meis incongrua ver sibus errent

Que sibi vult animus congrua vota cape

Rethorice folia quibus formalia desunt

Ut materie fructus non erit inde minor

Sunt licet h' vicijs modica virtutis ad extra

Interior virtus ordine maior erit

Quibus sensus etes obstat tamen absq' rubore

Que mea simplicitas sufficit illa dabo

In sene sive parum multum solet esse pudore

Temporis amissi pre grauitate sui

Sed modo si qua sapit docet aut prouisa senectus  
 Vix tamen hec gratia boy numerus habet  
 Que scribunt veteres licet ex se uore studentes  
 Vix solent pueris iuta placere satis  
 Obloquorq; suo qmms tamen ora canna  
 latrone non fugiam qm magis ista canam  
 De sparis oleum de petra mel tibi fuge  
 Deq; vidi dociles curamine sume notas  
 Quicquid ad interius moerum scriptura pmat  
 Doctrinae causa debet habere locum  
 Verba p os asim qm protulit hic mea spes est  
 Ems rot ad laudem cercius ore loquat  
 Ergo recede mee detractor simplacati  
 Nec mea scripta queat redere liuor edax  
 Lite vacent aueris lectoris a obuia cedant  
 Hummura differ opus inunda turba tuu  
 Si tamen mandas si non exera q; sufficit  
 Non minus mactam tendo parare scilum  
 Est oculus cecus auisq; manet quasi surda  
 Qm nichil he sapit cordis ad yma ferunt  
 Et si cor sapiat quod non docet est quasi penna  
 Ignea sub emete? dnm modo tecta latet  
 Nil fert sub modis lucens candela reconpa  
 Pecorie aut sensus ore <sup>na</sup> nante loqm negante  
 Quid si pauca sciam, minus michi scribere pauca  
 Competit minus inuat alibi rot illa striat  
 De modias igit? modicum dabo parv e inde  
 ayalo valeat parum qm balinse nichil  
 Non misa est talis aliquid qm non dare possit  
 Si dare non possim numeru: verba dabo  
 Attamen in domino credenti nulla facultas  
 Est impossibilis: dnm bene sentat opus  
 Gracia quem ppv dicit non indiget ille.  
 Queni deus augmentat possidet immo satis  
 Grandia de modico sensu quandoq; parant  
 Paruaq; sepe manis pedia magna facit  
 Sepms ingentes lny pellit parua tenebras

Simulus a dulces sepe nimis sunt aquas  
 Confut difficile in sum nichil esse volenti  
 De solo sic coebim det deus ergo meum  
 Non tamen ex ppeo dicam que verba sequunt  
 Sed velut instructus munens illa fevo  
 lectus de est vains sbrum de gemme fauus  
 lectaq; diuerso litore concha gent  
 Dic michi diuersa tribuerunt hoc opus ora  
 Et rosus bary sint michi causa libri  
 Doctorum veterum mea curmina fortifiando  
 Pluribus exemplis scripta fuisse reor  
 Joy clamantis eut nomenq; voluminis huius  
 Qd sibi scripta noui verba doloris habet  
**Hic dicit scdm q; de clamore coi audiunt**  
**qualit' status et ordo mundi pcpue in ptib;**  
**ytis in peus multiplicat variant' et quom**  
**super hoc bmsquisq; fortunam accusat**

### Incipit liber sds

**ER** causa specie lacrimas dabo  
de quib; ipse  
 Scribam emi calamo de grauitate nouo  
 Esse bwm bami Salomon dat a omnia bana  
 Datq; nichil fir mium, preter amare dnm  
 Quotquot nascuntur boy illis penna doloris  
 Incipit a fletu vniuerso qm qm homo  
 Omnes post lauacrum temptatio multa fatigat  
 Demons ars carnis pignu' cupido grauis  
 Vniue fat a obstat homo flat a effat floret a aret  
 Namq; nec illis ei firmus in orbe gradus  
 Incipit ecce mori bwm cum iam fudat alio  
 ayater enim quem post terminat hora breuis  
 Infantem fletus pucini stola luyus adultum  
 Ambicioq; bwm boeat auara senem  
 Sola nec bna dies homum tam lety mmsunt  
 Qm dolor ex aliqua parte nocet ei

Ca. III. 2. III

Si tamen esse potest, quod felix esset in orbe  
 dudum felices, nos dedit esse deus  
 Quicquid summa manus potuit conferre creatis  
 Contulit hoc nobis prosperitatis opus  
 Sumus erat vite si que sit gloria summe  
 Nobis pre reliquis amplificata magis  
 Quicquid fuisse deum nobis spectavit omni  
 Comersim plebe clamor, ubique fuit  
 ffamaque sic mundi nobisque beatus omni  
 Tempus erat populo imperare eae modo  
 Tempore extincta sunt nos sine beata vetusta  
 Tempora nam presens torquet amara dies  
 Quicquid venerunt sortis melioris honores  
 Tam cito decasim prosperitatis habent  
 Nos cito florimur, sed flos erat ille caducus  
 ffammaque de stipula nostra sit illa brevis  
 Sed labor et ante fortis moribus impar  
 Et sint excessim iam sine lege ruunt  
 Nisi per immensas ibant scoma gentes  
 Que modo mutata forte pida ferunt  
 Quicquid optata plures cur tempus et aucta  
 Erat modo detrimis qui solet esse primis  
 Quicquid cur tanta nobis quasi quotidiana  
 Assunt insidita nunc grauiora mala  
 Nam nichil in terra contingens sit sine causa  
 Sicut Job docuit quoniam mala multa tulit  
 Sed tamen minime cause communit omnes  
 Dicunt ut si quis non foret inde reus  
 Accusant etiam fortunam iam variatam  
 Dicentes quod ea fiat magis inde rea  
 fortunam reprobat nunc omnis homo quia mutat  
 Et vertit subito quod fuit ante retro  
 Hocque potest speculo quisque decernere nos  
 Que fuerat dulcis nunc fit amara nimis  
**Quic corrumpit fortunam et sui euentus  
 inconstanciam deplorat**

# O Tibi qui nomen fortunae con cipio illos

Ca. 7. 111

Quos primo exaltas, cur violenta premis  
 In quibus extiteras pia mater, dira nouerca  
 Effugis, vario preuariat dolo  
 Quos conformasti tua pro dissoluit in uani  
 Quos magis misisti spargis in omne malum  
 Si pudor in facie fallente tua foret bellus  
 Te quibus associas non inimica foret  
 Dudum flore ipsi fueras sed mole preuens  
 Nunc vitia grauias quos resouere pler  
 Probilis est tua vota nimis subitque motu  
 Inuitis ac moris alterat ipsa status  
 Nolo sed a fundo constendere firma rotas  
 Quicquid ab excelsis lapsus ad yma cadam  
 Desuper in subitus abest desub inchi supra  
 Aduenat namque prostra lapsa nocent  
 Est nam felicem puto maxima pena fuisse  
 Quam miser in vita posset habere sua  
 Est o quam ducim quod habenti multa dabunt  
 Quicquid tenet et pauca perdere debet  
 Hoc patet in nobis quibus olim magnificatus  
 Sens quasi tota simul subdita colla dabat  
 Patria nulla fuit ubi nos in honore locati  
 Non sumus sed nunc laus betus exul abest  
 Omnis enim terra nobis querere habere  
 Pacem hunc guerras hostis ubique petit  
 Quicquid plana fronte dudum comparant ecce  
 Corinna pretendens obuius ipse venit  
 Et qui cornutus fuerat nunc fronte reflexa  
 Coribus amissis hinc loca tutus habet  
 Que fuerat terra bene fortunata per omne  
 Dicunt fortunam iamque perisse suam  
 Dicit fortunam si tu culpabilis extas  
 Credo tamen causa nulla sit inde tua  
 Det quibus variam populans hoc tibi fama  
 Attamen ore meo te nichil esse puto  
 Et qui parca tenet  
 Omne saltem nobis par  
 Nunc Varias  
 Et qui fronte nuper plana  
 Est que terra fuit  
 Causa quidem credo

Decrescit subito stabilis nec in ordine sistit  
 Est nunc subiectus ea nunc et in orbe supra  
 Regnabo regno regnami sum sine regno  
 Omnes sic breuiter decipit illud iter  
 Vt rotibus numeris variare momenta dicunt  
 Omne quod instituit fata prae firmit  
 Quando fauet fortuna caue vota namque rotunda  
 Vertit et inferno que tulit alta premit  
 Quos vocat eicit erigit odinit omnia voluit  
 Esse summi primum vendicat ipsa dolium  
 Passibus ambigens fortuna volubilis errat  
 Et manet in nullo quotidiana loco  
 En rapit quodcumque dedit fortuna beatum  
 Fuit mater et subito quoniam modo crassus erat  
 Dum inuariat et vultu videt fortuna sereno  
 Prospice tunc cuncta regna sequuntur opes  
 Cui fugit illa simul fugiunt nec nostat ille  
 In quibus committit quoniam modo cinctus erat  
 Constat in exemplis animi mutabile tempus  
 Cum fortuna sine fiat varianda modis  
 Non est fortuna talis quoniam fallit amica  
 Dum mentata sue lex regit acta vote  
 Hec rota continue per quoniam de leuitate  
 Vertit et nullo tempore fixa manet  
 Hec vota personarum mundi non excipit bellas  
 Hec vota castigat soluit et omne ligat  
 Non illam flectit precibus non munere mulces  
 Non nullis lacrimis nemo mouebit eam  
 Non serpens non condicio non ordo vel etas  
 Nil compellit eam cum pietate pati  
 Cuius et agricola vix rusticus albus et ater  
 Doctus et insipiens diues moxque simul  
 Virtus et impaciens prius atrox equus iniquus  
 Omne in iudicio indice sorte parat  
 Hoc premit hoc releuat leuat hoc ut ad yma retrudat  
 Hec rotamque vocat quos ad strumque vocat  
 Ludit et illudit rebus cum lubricis apris

Labit et pecuni lubrica queque facit  
 Hec vota magatry sic gironagat eodem  
 Vt totu ne possit rebus inesse quies  
 Vt petale euerit quicquid fortuna immutat  
 Prospere nec stabilem contulit ipsa statum  
 Heu cum tanta sint concessa potencia tali  
 Cum nihil est in re iuris in orbe datum  
 Si quid in re habet surrepta dicitur esse  
 Vt iam de in re nihil quo dominetur habet  
 Sic dicunt homines que credunt omnia casu  
 Quod deus extorquet ipsa mouere potest  
 Sed fortuna tamen nihil est neque fors neque fatum  
 Rebus inhumanis nil quoque casus habet  
 Sed sibi quicquid suam sortem facit et sibi casum  
 Ut libet inuenit et sibi fata creat  
 Itaque voluntatis mens libera quod facit actum  
 Pro variis meritis nomine sortis habet  
 Debet enim semper fors esse pedissequa mentis  
 Ex qua sortitur quod sibi nomen erit  
 Si bene vis sequitur bona fors si vis male sortem  
 Pro motu mentis efficis esse malam  
 Si super astra leues virtutum culmine mentem  
 Te fortuna sine dnat ad alta vote  
 Sed si subrueris viciorum mole repente  
 Secum fortunam ducas ad yma tuam  
 Expedit tibi sortem declines deteriorum  
 Dum tunc est animus liber strumque sequi  
 Hic dicit secundum scripturas et allegat  
 Qualiter omnes Creature huius iusto fructu obedi  
**SECRETUM ISTA DUS** <sup>Ca. 6.</sup>  
<sup>Ca. 6.</sup> <sup>Ca. 6.</sup> <sup>Ca. 6.</sup>  
 Campos frugiferos botrus vmetaque plena  
 Temperiem solis et pluuialis aque  
 Sidera compestet satum mium reddet amemum  
 Cum fuerat pestis tunc erit ipsa salus  
 Inque suas metas gladio non transet nimio  
 De virtute sua singula bella fugat